
 

Bloco da Odontologia – Campus Mucambinho - Universidade Federal do Ceará  

Rua Conselheiro José Júlio, s/n.º  Centro CEP: 62.010-820 – Sobral/CE Fone (88) 3695 4648 

e-mail: odontologia@sobral.ufc.br 

  

 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 05/2021 de 30 de março de 2021. 
 
 

 
A Coordenadora do Curso de Odontologia da Universidade Federal do Ceará – Campus de 
Sobral, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, em conformidade com 
a Portaria nº 0497/PROGEP/UFC, de 11 de fevereiro de 2021, do Magnífico Vice- Reitor da 
Universidade Federal do Ceará, 
 
CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo colegiado do curso de Odontologia, em sua 3ª 
sessão ordinária do ano de 2021, realizada no dia 26 de março de 2021, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Designar o(s) professor(es): Iriana Carla Junqueira Zanin dos Santos, Adriana 
Kelly de Sousa Santiago Barbosa, Alrieta Henrique Teixeira,  Francisco César Barroso 
Barbosa, Poliana Lima Bastos, Andrine Tavares Pereira Felipe, Rosane Sales Lima 
para, sob a presidência do(a) primeiro(a), compor Comissão para planejamento e definição 
de diretrizes DA COMISSÃO DE BIOSSEGURANÇA para serem operacionalizados (as) 
junto à comunidade acadêmica do curso de Odontologia – Campus de Sobral, desta 
Universidade.  
 
 
 
 
Cientifique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 
 

 

Profa.Dra.Adriana Kelly de Sousa Santiago Barbosa 
Coordenadora do Curso de Odontologia/ UFC- Campus Sobral 

 
 
 

 

mailto:odontologia@sobral.ufc.br

	PORTARIA Nº 05/2021 de 30 de março de 2021.
	A Coordenadora do Curso de Odontologia da Universidade Federal do Ceará – Campus de Sobral, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, em conformidade com a Portaria nº 0497/PROGEP/UFC, de 11 de fevereiro de 2021, do Magnífico Vice...
	CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo colegiado do curso de Odontologia, em sua 3ª sessão ordinária do ano de 2021, realizada no dia 26 de março de 2021,
	RESOLVE:
	Art. 1º - Designar o(s) professor(es): Iriana Carla Junqueira Zanin dos Santos, Adriana Kelly de Sousa Santiago Barbosa, Alrieta Henrique Teixeira,  Francisco César Barroso Barbosa, Poliana Lima Bastos, Andrine Tavares Pereira Felipe, Rosane Sales Lim...
	Cientifique-se. Registre-se. Cumpra-se.
	Profa.Dra.Adriana Kelly de Sousa Santiago Barbosa
	Coordenadora do Curso de Odontologia/ UFC- Campus Sobral



